CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios

Abaetetuba/PA

Abel Figueiredo/PA
Acara/PA

Afud/PA

Agua Azul do Norte/PA
Alenquer/PA
Almeirim/PA
Altamira/PA
Anajas/PA
Ananindeua/PA
Anapu/PA

Augusto Corréa/PA
Aurora do Pard/PA
Aveiro/PA

Bagre/PA

Baido/PA

Bannach/PA
Barcarena/PA
Belém/PA
Belterra/PA
Benevides/PA

Bom Jesus do Tocantins/PA
Bonito/PA
Braganca/PA

Brasil Novo/PA

Brejo Grande do Araguaia/PA
Breu Branco/PA
Breves/PA

Bujaru/PA

Cachoeira do Arari/PA
Cachoeira do Piria/PA
Cametd/PA

Cana3 dos Carajas/PA
Capanema/PA
Capitdo Pogco/PA
Castanhal/PA
Chaves/PA
Colares/PA

Conceicdo do Araguaia/PA
Concérdia do Para/PA
Cumaru do Norte/PA
Curiondpolis/PA
Curralinho/PA
Curud/PA

Curugd/PA

Dom Eliseu/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA

Valores da Complementacao

do Fundeb
Residuo dos 15% de 2014

Novo Coeficiente

0,011882996362
0,000796544279
0,009183055440
0,006837347301
0,001710874294
0,007063683537
0,004188836009
0,011233152653
0,004821731080
0,016988559795
0,003288973835
0,006357823851
0,002995927094
0,001908545860
0,003000555136
0,004396451610
0,000532412373
0,010541343867
0,029984641782
0,002278601540
0,003397357559
0,001297102385
0,000799045923
0,008386386079
0,001839333710
0,001014583396
0,005817864852
0,015862715784
0,003131912290
0,001996186786
0,002621451843
0,016984494623
0,003820614868
0,003228913534
0,004343062359
0,011695164595
0,003280343164
0,000948519149
0,002981500948
0,003589713132
0,001292099098
0,002546298289
0,004615491384
0,001929726445
0,002689788417
0,005032869829

Valor
R$

4.149.215,52

278.131,36
3.206.470,41
2.387.413,64

597.390,25
2.466.444,03
1.462.626,33
3.922.307,97
1.683.615,89
5.931.937,86
1.148.419,21
2.219.977,24
1.046.095,35

666.411,73
1.047.711,33
1.535.119,99

185.903,76
3.680.747,37

10.469.812,27

795.624,99
1.186.263,83
452.912,48
279.004,86
2.928.295,38
642.244,75
354.264,62
2.031.438,40
5.538.824,10
1.093.577,64
697.013,53
915.338,89
5.930.518,42
1.334.053,64
1.127.447,80
1.516.477,93
4.083.629,84
1.145.405,62
331.196,80
1.041.058,13
1.253.429,10
451.165,47
889.097,33
1.611.602,66
673.807,40
939.200,14
1.757.339,73




CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios

Eldorado dos Carajas/PA
Faro/PA

Floresta do Araguaia/PA
Garrafdo do Norte/PA
Goianésia do Parad/PA
Gurupa/PA
Igarapé-Agu/PA
Igarapé-Miri/PA
Inhangapi/PA

Ipixuna do Para/PA
Irituia/PA

Itaituba/PA
Itupiranga/PA
Jacareacanga/PA
Jacunda/PA

Juruti/PA

Limoeiro do Ajuru/PA
M3e do Rio/PA
Magalh3es Barata/PA
Maraba/PA
Maracana/PA
Marapanim/PA
Marituba/PA
Medicilandia/PA
Melgaco/PA
Mocajuba/PA

Moju/PA

Mojui dos Campos/PA
Monte Alegre/PA
Muand/PA

Nova Esperanca do Piria/PA
Nova Ipixuna/PA

Nova Timboteua/PA
Novo Progresso/PA
Novo Repartimento/PA
Obidos/PA

Oeiras do Para/PA
Oriximina/PA
Ourém/PA

Ourildndia do Norte/PA
Pacaja/PA

Palestina do Para/PA
Paragominas/PA
Parauapebas/PA

Pau d'Arco/PA
Peixe-Boi/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA

Valores da Complementacao

do Fundeb
Residuo dos 15% de 2014

Novo Coeficiente

0,004179746703
0,000810074003
0,002089935893
0,004251085250
0,004568648101
0,005361335679
0,002128607139
0,008176122905
0,000742091829
0,004139345153
0,002645405084
0,011987731855
0,005653173293
0,002741801764
0,004719538925
0,006430684231
0,003612811644
0,004031795311
0,000679425648
0,024307494402
0,003826035096
0,003432109563
0,010720190562
0,002819477808
0,003764369573
0,004179538233
0,010977922429
0,002302784098
0,008291490385
0,004045575200
0,002804384556
0,001640557252
0,001429731209
0,002873763482
0,008383259024
0,006164217456
0,005014399358
0,008371542991
0,001277818880
0,003305255368
0,004533187298
0,000896193096
0,012200830225
0,019271476671
0,000901926030
0,000928964632

Valor
R$
1.459.452,60
282.855,56
729.748,14
1.484.362,06
1.595.246,27
1.872.030,97
743.251,07
2.854.877,26
259.118,06
1.445.345,49
923.702,70
4.185.786,28
1.973.932,64
957.361,77
1.647.933,20
2.245.418,08
1.261.494,47
1.407.792,04
237.236,75
8.487.508,54
1.335.946,23
1.198.398,27
3.743.195,72
984.484,11
1.314.414,33
1.459.379,81
3.833.188,60
804.068,88
2.895.160,41
1.412.603,60
979.213,96
572.837,47
499.222,82
1.003.439,17
2.927.203,50
2.152.375,21
1.750.890,35
2.923.112,58
446.179,21
1.154.104,27
1.582.864,33
312.925,98
4.260.194,37
6.729.069,65
314.927,76
324.368,90




CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios

Pigarra/PA

Placas/PA

Ponta de Pedras/PA
Portel/PA

Porto de Moz/PA
Prainha/PA

Primavera/PA
Quatipuru/PA

Redencdo/PA

Rio Maria/PA

Rondon do Para/PA
Rurdpolis/PA

Salinépolis/PA
Salvaterra/PA

Santa Barbara do Para/PA
Santa Cruz do Arari/PA
Santa Isabel do Pard/PA
Santa Luzia do Pard/PA
Santa Maria das Barreiras/PA
Santa Maria do Para/PA
Santana do Araguaia/PA
Santarém/PA

Santarém Novo/PA

Santo Anténio do Taua/PA
S30 Caetano de Odivelas/PA
S3o Domingos do Araguaia/PA
Sdo Domingos do Capim/PA
S3o Félix do Xingu/PA

S3o Francisco do Para/PA
S3o Geraldo do Araguaia/PA
S30 Jo3o da Ponta/PA

S3o Jo3o de Pirabas/PA

S30 Jodo do Araguaia/PA
Sdo Miguel do Guama/PA
S30 Sebastido da Boa Vista/PA
Sapucaia/PA

Senador José Porfirio/PA
Soure/PA

Tailandia/PA

Terra Alta/PA

Terra Santa/PA
Tomé-Agu/PA
Tracuateua/PA

Trairdo/PA

Tucum3/PA

Tucurui/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA

Valores da Complementacao

do Fundeb
Residuo dos 15% de 2014

Novo Coeficiente

0,001657714360
0,002221668293
0,002387339664
0,009488610401
0,006981775545
0,005213113276
0,000863108855
0,000972034602
0,006720833234
0,001239335257
0,004045450117
0,003189283324
0,002800131762
0,002503040696
0,001424060816
0,000506895604
0,005628990734
0,002414503347
0,001978216643
0,001589857268
0,003852260664
0,026355777923
0,000946517834
0,003228684216
0,001660403627
0,002651200559
0,003869334384
0,007023698928
0,001576431779
0,002775052781
0,000633833188
0,002794461369
0,001799474184
0,006180207131
0,003449141589
0,000847890521
0,002020265109
0,001664739810
0,008968956412
0,000810240780
0,001749628928
0,008314359580
0,003678646574
0,001784005685
0,003840899031
0,010895805967

Valor
R$
578.828,26
775.745,47
833.593,35
3.313.161,80
2.437.844,01
1.820.275,79
301.373,88
339.407,75
2.346.730,13
432.741,79
1.412.559,92
1.113.610,03
977.729,00
873.992,97
497.242,87
176.994,00
1.965.488,76
843.078,17
690.738,85
555.134,43
1.345.103,48
9.202.712,82
330.498,00
1.127.367,73
579.767,28
925.726,32
1.351.065,15
2.452.482,50
550.446,62
968.972,11
221.317,12
975.749,06
628.326,90
2.157.958,36
1.204.345,38
296.060,05
705.421,01
581.281,36
3.131.712,92
282.913,80
610.922,30
2.903.145,70
1.284.482,21
622.925,72
1.341.136,31
3.804.515,79




Valores da Complementacao
do Fundeb
Residuo dos 15% de 2014

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios UF Novo Coeficiente V:Isor
Uliandépolis/PA PA 0,003217134960 1.123.335,05
Uruara/PA PA 0,004484634559 1.565.911,05
Vigia de Nazaré/PA PA 0,003153322193 1.101.053,39
Viseu/PA PA 0,009437410088 3.295.284,06
Vitdria do Xingu/PA PA 0,001657359961 578.704,52
Xinguara/PA PA 0,004059125771 1.417.335,09
Governo do Estado/PA PA 0,304044676691 106.164.039,29
Total Geral/PA PA 1,000000000000 349.172.498,07




